
 

1 / 1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Hroznová 227/17, Pisárky, 603 00 Brno 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 458002/2020 
Spisová značka: SPU 452798/2020/2 
Vyřizuje.:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel.:  727957146 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  r.baslik@spucr.cz 
  
Datum:  17.12.2020 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní magistro, 
 
dne 12.12.2020  obdržel  Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj Vaši žádost o informaci podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o  svobodném  přístupu  k  informacím, v niž  požadujete sdělení: 
 

1) zda bylo v restitučním řízení sp. zn. 1815/96 v období 2018 – 2020 vydáno rozhodnutí ? Pokud ano a 
pokud se rozhodnutí týkalo i pozemků p. č. 5858 a p. č. 5859 v k. ú. Židenice (původně pozemek PK 
93/15 v k. ú. Zábrdovice), žádáte o zaslání anonymizované kopie  

 

2) zda byla proti rozhodnutím vydaným  v restitučním řízení sp. zn. 1815/96 v období 2018 – 2020 podána 
žaloba ? Pokud ano, žádáte o sdělení spisové značky, pod kterou je řízení u soudu vedeno. 

 
K jednotlivým bodům žádosti  sdělujeme: 
 
Ad.1)  
V restitučním řízení vedeném u našeho úřadu pod č. j. 1815/96 bylo v období 2018 – 2020 vydáno pouze jedno 
rozhodnutí. Rozhodnutím č. j. 1815/96/17-RZŘ ze dne 18.12.2018, které nabylo právní moci dne 3.1.2019, bylo 
zastaveno řízení  na  pozemek  KN p. č. 2484/2  v k. ú. Maloměřice, původně  část pozemku PK p. č. 1088/1 
v k. ú. Maloměřice, a to z důvodu zpět vzetí nároku  restituenty. Protože se rozhodnutí č. j. 1815/96/17-RZŘ 
netýká pozemků p. č. 5858 a p. č. 5859 v k. ú. Židenice nezasíláme Vám jeho anonymizovanou kopii. 
Pokud se  jedná o pozemek PK p. č. 93/15 v k. ú. Zábrdovice (nyní mimo jiné i pozemky KN p. č. 5858 a 5859 
v k. ú. Židenice), evidujeme pod č. j. 1815/96 uplatněný restituční nárok na jeho id. 1/3, ale o tomto nároku 
nebylo doposud rozhodnuto. Restituenti však nesouhlasí s výší podílu a v současné době požadují u soudu  
uznání nároku na celé původní pozemky.  

 
Ad. 2)  
Proti rozhodnuti č. j. 1815/96/17-RZŘ ze dne 18.12.2018, jedinému vydanému v tomto restitučním řízení v letech 
2018 – 2020,  nebyl podán žádný opravný prostředek, tedy ani žaloba u soudu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 

 
Vážená paní 
Mgr. Jitka Ivičičová 
advokátka 
Bořetická 4097/24 
628 00 Brno 


